
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE – DPB012 
 
 
SERVIZIO  INFORMATICA E STATISTICA 
 
 
UFFICIO  INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 
 
OGGETTO:    Servizi di Assistenza e manutenzione dei Sistemi Informativi Regionali a supporto del 

Servizio Sanitario Regionale – Società IASI s.r.l. – Impegno di spesa anno 2023 – 

CIG: 8771401516 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato  articolato in nove 

Servizi più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” 
con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 
 con  DGR n. 418 del 09/07/2021, è stata effettuata una revisione parziale dell’assetto 

organizzativo approvato con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020” 
 

 con DGR n. 404 del 21/07/2022  è stato approvato, tra le altre, il funzionigramma  
“Competenze” del Dipartimento Risorse; 



 

 con DGR n. 75 del 16.02.2023 è stata avanzata la proposta di parziale di revisione della 
macrostruttura e connessa riorganizzazione dei Dipartimenti tra cui il Dipartimento 
Risorse; 

 

CONSIDERATO che: 
 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/140 del 31.05.2021 è stata indetta una gara 
d’appalto attraverso procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
per i “Servizi Di Assistenza E Manutenzione Dei Sistemi Informativi Regionali a 
Supporto Del Servizio Sanitario Regionale” con espletamento di gara attraverso il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), stabilendo l’aggiudicazione 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli articoli 94 e 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/209 del 21/09/2021 è stata disposta  
l’aggiudicazione definitiva, attraverso procedura telematica MEPA, per la  Gara 
““Servizi Di Assistenza E Manutenzione Dei Sistemi Informativi Regionali A Supporto 
Del Servizio Sanitario Regionale” - CIG: 8771401516 – RdO n. 2828681 prot. 
RA/0340345/21 alla Società IASI s.r.l. con Sede legale in  V.le  Dell'industria N.6 - 
SULMONA (AQ), per un importo pari ad  €. 179.900,00 
(centosettantanovemilanovecentoeuro/00 )  IVA esclusa e d  impegnata la somma 
complessiva e comprensiva di IVA pari ad €.219.658,00  
(duecentodiciannovemilaseicentocinquantottoeuro/00) a valere sul Cap. 81501.3 – 
P.D.C. : 1.03.02.19.005 – esercizio finanziario 2021;  

 

RILEVATO che le attività connesse ai Servizi di Assistenza e manutenzione dei Sistemi 
Informativi Regionali a supporto del Servizio Sanitario Regionale hanno avuto un 
proseguo nella corrente annualità e che pertanto risulta necessario provvedere ad un 
successivo impegno di spesa, a valere nell’anno 2023; 
 
VISTA la nota prot. 0464288/23 del 15/11/2023 del Dipartimento Salute – Servizio Flussi 
Informativi e Sanità Digitale – DPF019 di cui all’all: “A” che costituisce parte integrante 
del presente atto; 
 
DATO ATTO che l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente 
procedura il seguente Codice Identificativo di Gara: CIG: 8771401516; 

   
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il Dirigente a stipulare i 

contratti e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul 
sito istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in 
ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

per quanto esposto in premessa: 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di procedere ad un impegno di spesa di  complessivi  €. 105.000,00 

(centocinquemilaeuro/00) IVA inclusa sul Cap. nr. 81501.3 – P.D.C.: 1.03.02.19.999 

– “Altri Servizi Informatici e di telecomunicazioni n.a.c.” esercizio finanziario 2023 – 

relativamente ai  Servizi di Assistenza e manutenzione dei Sistemi Informativi 

Regionali a supporto del Servizio Sanitario Regionale  ed a favore della Società IASI 

s.r.l.; 

 

2. di condividere la presente determinazione con il Servizio Bilancio -  Ragioneria 

(DPB014) per i conseguenti adempimenti; 

 

3. di condividere la presente determinazione con Dipartimento Salute – Servizio Flussi 

Informativi e Sanità digitale: 

 

4. di attestare che trattasi di spesa afferente il perimetro Sanità Digitale. 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

 

Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                             del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

  

        Firmato digitalmente 

 


		2023-11-23T15:21:50+0000
	LUCIANO COCOCCIA




